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Gynybos resursų agentūra prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – Perkančioji organizacija arba GR) 2025 m. rugsėjo 21 d. Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – CVP IS) (pirkimo Nr. 5031290) paskelbė „Marškinaičių ir sportinių komplektų“ viešojo pirkimo atvirą konkursą (toliau – pirkimas), kuris vykdomas CVP IS priemonėmis, pasiekiamomis adresu https://pirkimai.viesiejipirkimai.lt/. Pirkimas skaidomas į 4 pirkimo dalis.
Perkančiosios organizacijos viešojo pirkimo komisija (toliau – Komisija), gavusi konkurso dalyvio paklausimą, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 36 straipsnio 5 dalimi ir pirkimo sąlygų 9.3 ir 9.4 punktu atsako į pateiktus klausimus  taip:
1 [bookmark: _Hlk212017437]Klausimas (dėl 1-os pirkimo dalies ,,Marškinaičiai balti (trumpomis rankovėmis))
,,Ar galime pateikti pasiūlymą ir protokolus medžiagos (1ai pirkimo daliai), kurios rodikliai atitinka specifikacijos reikalavimus, tačiau yra atlikti juodai spalvai. Spalvos atsparumas šiuo atveju nėra vertinamas, nes gaminiai bus baltos spalvos.“
1 Atsakymas: 
Testavimo protokolai turi būti pateikti medžiagai, atitinkančiai techninėje specifikacijoje nurodytus reikalavimus gaminio spalvai – baltai, artimai PANTONE TEXTILE katalogo spalvos kodui - 11-4202 TP (Pirkimo sąlygų 1 priedo Techninė specifikacija marškinaičiams baltiems (trumpomis rankovėmis) (1-ai daliai) 6 p.). Vertinant, ar pirkimo objektas atitinka nustatytus techninius reikalavimus, bus aktualūs tik tie bandymų protokolai, kuriuose bus nurodyti baltos medžiagos bandymų rezultatai. 
Trikotažo dažymas juoda ar kita spalva ir trikotažo balinimas yra visiškai skirtingi technologiniai procesai, kurie turi įtakos ir kitiems medžiagos techniniams parametrams, todėl  bandymų protokolai, išduoti  juodos spalvos audiniui, nėra priimtini.

2 Klausimas (dėl 2-os pirkimo dalies ,,Marškinaičiai balti (ilgomis rankovėmis)“ ir 4-os pirkimo dalies ,,Marškinėliai ir šortai (sportinio komplekto)“)
[bookmark: _Hlk212026689],,Dėl medžiagos testų (pūkavimosi, pumpuravimosi ir vėlimosi) LST EN ISO 12945-2 metodu. Esame susidūrę su situacija kai Lietuvos mokslininkai (VMTI Fizinių ir technologijos mokslų ,Tekstilės technologijų skyriaus Tekstilės medžiagų ir gaminių bandymų ir sertifikavimo laboratorijos darbuotojai) atsisakė įvertinti vėlimosi rezultatus, nes pateiktos medžiagos pagal tekstilės terminų apibrėžimus neatitiko pašiauštos medžiagos sąvokos. Aiškinamajame tekstilės terminų žodyne nurodyta, kad šiauštinis mezginys – mezginys, kurio kairinėje pusėje, šiaušiant specialiomis šiaušimo mašinomis, yra sudaryta danga iš siūlų plaukelių galų.
[bookmark: _Hlk212026788]LST EN ISO 12945-2:2020 standarte vėlimasis įvardinamas taip: iškilusių šiauštinės medžiagos pluoštų dezorientacija, dėl kurios atsiranda matomas paviršiaus pokytis. Norime pastebėti, kad jūsų prašomos vėlimosi charakteristikos 2 ir 4 pirkimų dalies medžiagoms, kurios struktūra neatitinka šio apibrėžimo, todėl turi būti eliminuota arba išaiškinta moksliškai kaip ją vertinti.“
2. Atsakymas: 
Medžiagų laboratoriniai vertinimai gali būti atliekami koncentruojantis į pūkavimosi, pumpuravimo ir paviršiaus pokyčių rodiklius, kurie atitinka nustatytas audinio charakteristikas. Tokiu būdu užtikrinamas patikimas ir standartams pritaikytas vertinimas, išlaikant objektyvumą visiems tiekėjams. Vertinant medžiagą, turi būti užsakyti visi techninėse specifikacijose nurodyti bandymai (vienas bandymas, kurio metu vertinami trys parametrai: pūkavimosi,  pumpuravimosi, vėlimosi). Jei laboratorija, įvertinusi medžiagą, nustatys, kad audinys nesivelia, - tokia išvada turi būti nurodyta bandymų protokole.

3 Klausimas (dėl 4-os pirkimo dalies ,,Marškinėliai ir šortai (sportinio komplekto)“)
,,Ar galime pateikti pasiūlymą ir protokolus 4 dalies šortų pamušalo medžiagos ne originalioje spalvoje?“
3 Atsakymas: 
Vadovaujantis Pirkimo sąlygų 1 priedo Techninė specifikacija marškinėliams ir šortams (sportinio komplekto) 41 p., nustatančiu, kad šortų spalvas bei visus priedus būtina suderinti prieš darbinio pavyzdžio pateikimą, bandymai gali būti atlikti su artima Pirkimo sąlygų Techninėje specifikacijoje nurodyta medžiagos spalva (Techninės specifikacijos  36 p.	 - šortų pamušalo  trumpikių) medžiaga gali būti gaminio (tamsiai samaninės) arba juodos spalvos).
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